
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01AKQXL* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-6938/2023-930/5 
MD/6938/2023/930 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Alexandr Grof, 930 
+420 2251 31107 
 

Datum 
Praha 
28.04.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupené na 
základě plné moci společností Valbek. spol. s.r.o., Vaňurova 505/17, 530 02 Liberec, IČ: 48266230 
(dále jen „stavebník“), podalo dne 20.12.2022 žádost o vydání společného povolení souboru 
staveb (včetně výroku rozhodnutí o kácení mimolesní zeleně a stanovení rozsahu náhradní 
výsadby) pro stavbu: „D35 3507 Litomyšl – Janov“, kterou stavebník ještě před oznámením 
zahájení samotného řízení (dne 21.02.2023 dopisem ze dne 20.02.2023) doplnil o nezbytné 
náležitosti (podklady) tohoto řízení. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné řízení. 

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Oznámení o zahájení společného řízení 

Ministerstvo dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic, ve smyslu ustanovení § 15 
stavebního zákona a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, příslušný podle § 94j odst. 2 stavebního zákona, na základě podané 
žádosti oznamuje podle § 94m stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního 
řízení pro stavbu: 

„D35 3507 Litomyšl – Janov“ 

v rozsahu následujících stavebních objektů, případně jejich částí (km dle projekčního staničení): 

07-020 - Příprava území 
07-101 - Hlavní trasa dálnice D35 (úsek km 52,300 - 62,740) 
07-110 - MÚK Janov 
07-116 - Služební sjezd a nájezd v km 57,400 
07-117 - Služební sjezd a nájezd v km 58,300 
07-120 - Přeložka silnice II/317 v km 52,689 
07-121 - Přeložka silnice III/36016 v km 55,320 
07-122 - Přeložka silnice II/360 v km 57,318 
07-123 - Přeložka silnice II/358 v km 58,360 
07-124 - Přeložka silnice III/35846 v km 58,850 
07-125 - Přeložka silnice III/03530 v km 60,425 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-126 - Přeložka silnice I/35 v km 62,670 
07-134.1 - Chodník u SO 07-120 Bohuňovice 
07-134.2 - Chodník u SO 07-120 Sedliště 
07-150 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Bohuňovice u Litomyšle 
07-151 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Sedliště u Litomyšle 
07-152 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Kornice 
07-153 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Lány u Litomyšle 
07-154 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Němčice u České Třebové 
07-155 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Litomyšl 
07-156 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Záhraď 
07-157 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Strakov 
07-158 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Janov u Litomyšle 
07-170 - Provizorní komunikace 
07-180 - Dopravně inženýrské opatření 
07-190 - Dopravní značení 
07-201 - Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,100 
07-202 - Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,580 
07-203 - Most na D35 přes polní cestu a pro odvedení povrch. vod a migraci zvěře v km 54,160 
07-204 - Most na D35 pro odvedení povrchových vod a migraci zvěře v km 55,800 
07-205 - Most na D35 přes biokoridor v km 58,080 
07-206 - Most na D35 přes II/358 v km 58,362 
07-207 - Most na D35 přes polní cestu v km 59,420 
07-220 - Most na II/317 přes D35 v km 52,689 
07-221 - Most na III/36016 přes D35 v km 55,320 
07-222 - Most na II/360 přes D35 v km 57,318 
07-223 - Most na III/35846 přes D35 v km 58,857 
07-224 - Most na III/03530 přes D35 v km 60,425 
07-225 - Most na polní cestě a biokoridoru přes D35 v km 61,200 
07-226 - Most na I/35 přes D35 v km 62,668 
07-250 - Zárubní zeď vlevo v km 60,500 - 61,100 
07-251 - Zárubní zeď vpravo v km 60,500 - 61,100 
07-300 - Dešťová kanalizace dálnice, km 52,300-52,550 
07-301 - Dešťová kanalizace dálnice, km 52,550-56,050 
07-302 - Dešťová kanalizace dálnice, km 56,050-56,950 
07-303 - Dešťová kanalizace dálnice, km 56,950-58,380 
07-304 - Dešťová kanalizace dálnice, km 58,380-59,450 
07-305 - Dešťová kanalizace dálnice, km 59,450-62,740 
07-341 - Přeložka vodovodu DN 100 v km 52,725 
07-342 - Přeložka vodovodní přípojky k č.p. 65 
07-361 - DUN a RN č.1, km 53,400 
07-362 - DUN a RN č.2, km 56,050 
07-363 - DUN a RN č.3, km 57,700 
07-364 - DUN a RN č.4, km 58,400 
07-365 - DUN a RN č.5, km 59,500 
07-366 - Suchá retenční nádrž SN1, km 53,100 
07-367 - Suchá retenční nádrž SN2, km 53,580 
07-368 - Suchá retenční nádrž SN3, km 54,160 
07-369 - Suchá retenční nádrž SN4, km 55,800 
07-370 - Hluboký rybník 
07-371 - Primátorská hráz 
07-372 - Odvodňovací zařízení, km 58,080 
07-381 - Úprava POZ v ZÚ – KÚ 
07-382 - Úprava HOZ v km 53,685 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-401 - Přeložka vedení ZVN 400 kV, km 53,800-55,700 
07-451 - Přeložka sdělovací trasy v km 52,671 
07-452 - Přeložka dálkového kabelu v km 58,413 
07-453 - Přeložka optické trasy v km 58,421 
07-454 - Přeložka nadzemní sdělovací trasy v km 58,863 
07-455 - Přeložka sdělovací trasy v km 60,329 
07-456 - Přeložka optické trasy v km 62,607 
07-457 - Přeložka optické trasy v km 59,419 
07-458 - Přeložka optické trasy v souběhu s polní cestou SO 156.4 
07-490.1 - Přípojka NN pro systém DIS – Litomyšl 
07-490.2 - Přípojka NN pro systém DIS – Strakov 
07-491.1 - Kabelové vedení 
07-491.2 - Šachty a prostupy 
07-491.3 - Trubky pro optické kabely 
07-491.4 - Optické kabely ŘSD 
07-492.1 - Hlásky SOS 
07-492.2 - Meteostanice 
07-492.3 - Automatické sčítače dopravy 
07-492.4 - Kamerový dohled 
07-493 - Elektrické závory a brány 
07-510 - Přeložka VTL plynovodu DN100 v km 55,400 
07-511 - Přeložka VTL plynovodu DN500 v km 57,900 
07-512 - Přeložka VTL plynovodu DN200 v km 58,700 
07-760 - PHS v km 53,000 vlevo 
07-761 - PHS v km 53,000 vpravo 
07-762 - PHS v km 54,250 vpravo 
07-763 - PHS v km 55,800 vlevo 
07-764 - PHS v km 55,800 vpravo 
07-765 - PHS v km 57,200 vlevo 
07-766 - PHS v km 57,200 vpravo 
07-767 - PHS v km 58,150 vlevo 
07-768 - PHS v km 58,150 vpravo 
07-769 - PHS v km 59,500 vlevo 
07-770 - PHS v km 59,500 vpravo 
07-771 - PHS v km 60,400 vlevo 
07-772 - PHS v km 60,600 vlevo 
07-801 - Vegetační úpravy 
07-830 - Technická rekultivace 
07-840 - Rekultivace ploch dočasného záboru 
07-860 - Oplocení dálnice 

a současně k projednání předložené žádosti nařizuje veřejné ústní jednání, které se uskuteční 

dne 08. 06. 2023 (čtvrtek) v 09:00 hod 

se srazem pozvaných v jednací místnosti obecního úřadu Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 
Litomyšl.  

Žadatel je povinen zajistit účast odpovědného zástupce stavebníka a projektanta na ústním 
jednání. 

Stavba se nachází v Pardubickém kraji v okrese Svitavy, v k.ú. Bohuňovice u Litomyšle, Janov u 
Litomyšle, Kornice, Lány u Litomyšle, Litomyšl, Němčice u České Třebové, Sedliště u Litomyšle, 
Strakov a Záhraď, na pozemcích parc.č. (dle KN):  

641/1, 653/1, 656/1, 660/1, 671, 774/1, 850/33 a 850/34 v k. ú. Bohuňovice u Litomyšle, 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

5391, 5407, 5411, 5452, 5458, 5461, 5465, 5468, 5469, 5471, 5472, 5480, 5483, 5502, 5504, 
5516, 5517, 5519, 5523, 5528, 5529, 5531, 5532, 5533, 5537, 5539, 5540, 5541, 5542, 5543, 
5546, 5549, 5551, 5552, 5557, 5561, 5565, 5569, 5573, 5582/3, 5584/3, 5585/3, 5589/3, 5595/2, 
5595/3, 5598/1, 5598/2, 5598/3, 5600/1, 5600/2, 5600/3, 5603/1, 5603/2, 5603/3, 5605/1, 5605/2, 
5605/3, 5606/1, 5606/2, 5608, 5609, 5611, 5612, 5624, 5625 a 5627 v k. ú. Janov u Litomyšle,  

187/2, 190, 199, 200/2, 204, 205, 210/1, 211/1, 218, 248, 252/1, 257/1, 274, 276/7, 283, 297, 300, 
302/1, 303, 306, 307, 329, 331/1, 331/2, 331/3, 335, 346, 362/1, 375/1, 389/3, 390, 400/3, 401/1, 
402/1, 407/1, 412/1, 412/32, 412/33, 412/34, 412/35, 412/36, 412/37, 412/38, 412/39, 412/40, 
412/41, 420/1, 421, 424, 426/1, 434/1, 437, 439 a 446 v k. ú. Kornice, 

300/3, 302/1, 310/4, 310/5, 310/6, 310/11, 310/12, 313/3, 325/3, 325/6, 346/4, 346/6, 346/7, 346/9, 
346/10, 366/3, 366/4, 368, 369, 420/1, 429/4, 429/6, 430/3, 439/1 a 440/2 v k. ú. Lány u Litomyšle, 

820, 821/1, 821/2, 825, 829/2, 830, 861/5, 887, 888, 919/1, 921/1, 921/2, 924/1, 929/1, 964, 1972, 
1974, 1980/2, 1981, 1982, 1984/1, 1986, 1988, 1990/1, 1990/2, 1997, 1999, 2007/7, 2011, 2012/1, 
2046, 2067/1, 2069, 2071/1, 2071/2, 2072, 2073, 2076/2, 2092/1, 2106/13, 2107/1, 2107/2, 2108, 
2109, 2110/1, 2112, 2113, 2123/1, 2123/2, 2124, 2125, 2172/2, 2172/3, 2172/9, 2172/15, 2220/1, 
2238, 2239/1, 2240/1, 2243/1, 2250, 2253/4, 2461/3, 2497/3, 2497/9, 2497/10, st. 3502/1, st. 
3502/5 a st. 3502/3 v k. ú. Litomyšl, 

409/3, 420/2, 421, 423/1, 423/3, 423/4 a 1601/1 v k. ú. Němčice u České Třebové, 

11/7, 130, 161/1, 161/2, 184, 185, 200, 223, 232, 257/1, 279/1, 279/2, 288, 293/1, 293/2, 293/3, 
298, 299/1, 299/2, 305/1, 305/2, 313/1, 320/3, 320/4, 405, 407/3, 499, 500/2, 500/5, 500/6, 502/1, 
502/2, 506/1, 506/2, 506/3, 506/4, 511/1, 516/5, 518/1, 518/3, 518/4, 520/1, 520/2, 538/2, 541/1, 
541/2, 541/4, 552/1, 552/2, 553/1, 562/1, 564/1, 565, 566, 573/1, 574/4, 574/5, 575/2, 576, 582/1, 
582/2, 582/3, 583/2, 585/1, 591, 637/1, 642, 643, 651/1, 657, 658, 661/3, 662/2, 683/2, 688/3, 
688/4, 688/5, 689/2, 690, 693/2, 694/1, 711/1, 730/4, 730/21, 730/24, 730/25 a 730/57 v k. ú. 
Sedliště u Litomyšle, 

211/21, 222, 225/1, 225/2, 226, 232, 234/1, 234/2, 234/3, 235, 236, 241/11, 241/12, 241/13, 
241/15, 241/16, 241/17, 241/18, 241/19, 241/22, 241/23, 244, 249/1, 249/2, 252, 258/1, 258/2, 
269/3, 269/4, 269/5, 273, 274, 275/1, 275/4, 275/6, 277, 281, 284, 287, 288/1, 288/2, 293/4, 300/6, 
300/17, 308, 313, 317, 325, 327, 328, 332/1, 337, 338, 339, 340/1, 342, 345/1, 593/4, 593/5, 
593/6, 593/8, 593/25, 637, 638/1, 638/9, 640, 641, 642, 646, 647, 648/1, 652, 653, 654, 655/1, 
659, 660/1, 662/2, 664/1, 669, 671, 672, 806/1, 806/2, 806/3, 806/4, 806/5, 806/6, 806/7, 806/8, 
806/9, 806/11 a st. 84 v k. ú. Strakov, 

130/4, 130/10, 146/1, 146/2, 234, 238/1, 238/2, 238/3, 238/4, 241/1, 241/2, 243/1, 243/4, 243/5, 
243/6, 251, 255/1, 255/2, 257/1, 257/2, 257/3, 257/4, 260/1, 260/2, 260/3, 266, 267, 288/1, 288/2, 
288/4, 288/5, 295/1, 295/3, 295/4, 295/5, 295/6, 295/8, 295/9, 295/11, 295/12, 295/13, 295/14, 
295/15, 295/16, 295/17, 295/18, 295/19, 295/20, 295/21, 295/22, 296/2, 296/3, 302/5, 311/1, 352, 
370, 427/10, 427/12, 432/2, 434/22, 434/42, 434/43, 434/53, 434/54, 434/55, 441/1, 441/3, 441/5, 
441/6, 441/8, 441/9, 441/10, 441/11, 441/12, 441/13, 441/14, 441/15, 441/16, 442/1, 442/2, 442/3, 
442/4, 442/5, 442/6, 442/14, 442/16, 442/20, 442/22, 442/24, 442/25, 442/30, 442/31, 445/11, 
445/12, 445/13, 445/14, 445/29, 448/1, 450/1, 467/4, 467/25, 481, 483/8, 495, 499/1, 499/2, 499/5, 
504/1, 504/2, 509/1, 509/3, 510/1, 519/1 a st. 587 v k. ú. Záhraď. 

 

Předmětem společného řízení je stavba dopravní infrastruktury. Jedná se o novostavbu dálnice 
D35 v úseku kolem obce Litomyšl, který je součástí dálničního tahu Úlibice-Hradec Králové. 

Stručný popis jednotlivých stavebních objektů:  

07-020 – Příprava území 
SO zahrnuje přípravu území (tzn. ploch trvalých a dočasných záborů) před zahájením stavebních 
prací. Jedná se o sejmutí orničních a podorničních vrstev v rozsahu dle podrobného 
pedologického průzkumu, dále o kácení mimolesní zeleně a plochy keřů v rozsahu dle přílohy F6 
související dokumentace - Dendrologický průzkum. Součástí je rovněž demolice objektu v k.ú. 
Strakov a vyklizení ploch území stavby. 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-101 – Hlavní trasa km 52,300-62,740 
Předmětem je stavba hlavní trasy dálnice D35 od staničení km 52,3 kde navazuje na stavbu D35 
Džbánov-Litomyšl. Konec stavby v km 62,74 se napojuje na stavbu D35 Janov-Opatovec. Celková 
délka úseku je 10 440,2 m v kategorii D 26,0 s návrhovou rychlostí 130 km/h. Šířkové uspořádání 
2x 0,5 m vnitřní zpevněná krajnice, 2x 3,5 rychlý jízdní pruh, 2x 3,75 pomalý jízdní pruh, 2x 3 m 
vnější zpevněná krajnice, 3,5 m střední dělící pás, 2x 0,5 nezpevněná krajnice. 

07-110 Mimoúrovňová křižovatka Janov 
Mimoúrovňová křižovatka Janov řeší výstavbu větví mimoúrovňové křižovatky Janov ve staničení 
km cca 62,5, která zajistí napojení dálnice D35 na okolní silniční síť. Větvě MÚK jsou zakončeny 
křižovatkami, které se napojují na přeložku silnice I/35 (budoucí II/635) SO 07-126. Součástí tohoto 
objektu jsou čtyři křižovatkové větve (jednosměrné a obousměrné). 

07-116 Služební sjezd a nájezd v km 57,400 
Tento objekt řeší výstavbu neveřejného služebního sjezdu sloužícího k otáčení vozidel zimní 
údržby dálnice D35. Větve se napojují na dálnici D35 přes přeložku silnice II/360. 

07-117 Služební sjezd a nájezd v km 58,300 
Tento objekt řeší výstavbu neveřejného služebního sjezdu, sloužícího k otáčení vozidel zimní 
údržby dálnice D35. Větve se napojují na dálnici D35 přes přeložku silnice II/358. 

07-120 Přeložka silnice II/317 v km 52,689 
Objekt řeší přeložku stávající silnice II/317 vyvolanou stavbou dálnice D35, kdy je komunikace 
převedena mostním objektem. Přeložka se na začátku i na konci napojuje na stávající vedení 
silnice II/317. Komunikace je navržena v kategorii S 7,5 s návrhovou rychlostí 90 km/h. 

07-121 Přeložka silnice III/36016 v km 55,320 
Objekt řeší přeložku stávající silnice III/36016 vyvolanou stavbou dálnice D35, kdy je komunikace 
převedena mostním objektem. Přeložka se na začátku i na konci napojuje na vedení silnice 
III/36016. Komunikace je navržena v kategorii S 6,5 s návrhovou rychlostí 60 km/h. 

07-122 Přeložka silnice II/360 v km 57,318 
Objekt řeší přeložku stávající silnice II/360 vyvolanou stavbou dálnice D35, kdy je komunikace 
převedena mostním objektem. Přeložka se na začátku i na konci napojuje na vedení silnice II/360. 
Komunikace je navržena v kategoriích S 7,5 s návrhovou rychlostí 70 km/h a S 9,5 s návrhovou 
rychlostí 70 km/h. 

07-123 Přeložka silnice II/358 v km 58,360 
Objekt řeší přeložku stávající silnice II/358 vedenou pod dálnicí D35, kdy je komunikace převedena 
mostním objektem. Přeložka se na začátku i na konci napojuje na vedení silnice II/358. 
Komunikace je navržena v kategoriích S 7,5 s návrhovou rychlostí 90 km/h a S 9,5 s návrhovou 
rychlostí 90 km/h. 

07-124 Přeložka silnice III/35846 v km 58,850 
Objekt řeší přeložku stávající silnice III/35846 nad dálnicí D35, kdy je komunikace převedena 
nadjezdem. Přeložka se na začátku i na konci napojuje na vedení silnice III/35846. Komunikace je 
navržena v kategorii S 6,5 s návrhovou rychlostí 90 km/h. 

07-125 Přeložka silnice III/03530 v km 60,425 
Objekt řeší přeložku stávající silnice III/03530 nad dálnicí D35, kdy je komunikace převedena 
nadjezdem. Přeložka se na začátku i na konci napojuje na vedení silnice III/03530. Do navržené 
trasy se napojují přístupové cesty. Komunikace je navržena v kategorii S 6,5 s návrhovou rychlostí 
70 km/h. 

07-126 Přeložka silnice I/35 v km 62,670 
Objekt řeší přeložku stávající silnice I/35 nad dálnicí D35, kdy je komunikace převedena 
nadjezdem. Přeložka se na začátku i na konci napojuje na vedení silnice I/35. Úpravy zahrnují i 
napojení MÚK Janov dvěma stykovými křižovatkami na stávající silnici I/35, která bude převedena 
na silnici II/635. Komunikace je navržena v kategoriích S 11,5 s návrhovou rychlostí 90 km/h. 

 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-134.1 Chodník u SO 07-120 Bohuňovice 
Objekt řeší zajištění přístupu pro pěší mezi obcemi Bohuňovice a Sedliště v rozsahu přeložky SO 
07-120. Chodník je navržen v minimální šířce 2,0 m. 

07-7134.2 Chodník u SO 07-120 Sedliště 
Objekt řeší zajištění přístupu pro pěší mezi obcemi Bohuňovice a Sedliště v rozsahu přeložky SO 
07-120. Chodník je navržen v minimální šířce 2,0 m. 

07-150 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Bohuňovice u Litomyšle 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Bohuňovice u Litomyšle, které budou dotčené 
stavbou dálnice D35. Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 
30 (20) km/h. 

07-151 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Sedliště u Litomyšle 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Sedliště u Litomyšle, které budou dotčené stavbou 
dálnice D35. Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 30 (20) 
km/h. 

07-152 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Kornice 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Kornice, které budou dotčené stavbou dálnice 
D35. Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 30 (20) km/h. 

07-153 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Lány u Litomyšle 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Lány u Litomyšle, které budou dotčené stavbou 
dálnice D35. Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 30 (20) 
km/h. 

07-154 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Němčice u České Třebové 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Němčice u České Třebové, které budou dotčené 
stavbou dálnice D35. Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 
30 (20) km/h. 

07-155 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Litomyšl 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Litomyšl, které budou dotčené stavbou dálnice 
D35. Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 30 (20) km/h. 

07-156 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Záhraď 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Záhraď, které budou dotčené stavbou dálnice D35. 
Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 30 (20) km/h. 

07-157 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Strakov 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Strakov, které budou dotčené stavbou dálnice 
D35. Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 30 (20) km/h. 

07-158 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Janov u Litomyšle 
Objekt řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Janov u Litomyšle, které budou dotčené stavbou 
dálnice D35. Přístupové komunikace jsou navrženy v kategorii P 4,0 s návrhovou rychlostí 30 (20) 
km/h. 

07-170 Provizorní komunikace 
Tento objekt představuje výstavbu provizorních komunikací na stávající silniční síti v úseku stavby 
D35 Litomyšl-Janov. Objekt je navržen jako stavba dočasná a její trvání je spojeno s výstavbou 
přeložek a mostních objektů vyvolaných stavbou dálnice D35. Komunikace zajistí dopravní 
propojení stávajících silnic nižších tříd a je navržena v kategorii S 6,5 s návrhovou rychlostí 90 
km/h. 

07-180 Dopravně inženýrské opatření 
Tento objekt zahrnuje dopravní opatření, které je nutné provést před a také v průběhu stavby pro 
zajištění vlastních stavebních prací. Součástí je zřízení a následná demontáž dopravního značení 
a provizorního světelně signalizačního zařízení. 

 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 7 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-190 Dopravní značení 
Předmětem je návrh stálého svislého a vodorovného dopravního značení nově projektovaného 
úseku dálnice D35.  

07-201 Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,100 
Most je navržen jako přesypaná prefabrikovaná klenbová konstrukce o jednom poli s rozpětím 
3,015 m, a slouží k odvedení povrchových vod z dálničního příkopu. Délka přemostění 3,5 m. 
Délka mostu 4,0 m. Výška mostu 2,15 m. 

07-202 Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,580 
Most je navržen jako přesypaná prefabrikovaná klenbová konstrukce o jednom poli s rozpětím 
3,375 m, a slouží k odvedení povrchových vod z dálničního příkopu. Délka přemostění 3,7 m. 
Délka mostu 4,15 m. Výška mostu 1,535 m. 

07-203 Most na D35 přes polní cestu a pro odvedení povrchových vod v km 54,160 
Most převádí dálnici D35 přes stávající polní cestu. Most je navržen jako monolitická 
železobetonová rámová konstrukce o jednom poli s rozpětím 11,0 m. Délka přemostění 10,0 m. 
Délka mostu 22,0 m. Výška mostu 6,5 m. 

07-204 Most na D35 pro odvedení povrchových vod a migraci zvěře v km 55,800 
Most převádí dálnici D35 přes biokoridor. Most je navržen jako monolitická železobetonová rámová 
konstrukce o dvou polích s rozpětím 15,5+15,5 m. Délka přemostění 29,8 m. Délka mostu 39,2 m. 
Výška mostu 4,9 m. 

07-205 Most na D35 přes biokoridor v km 58,080 
Most je navržen za účelem odvedení povrchových vod a jako biokoridor. Most je navržen jako 
přesypaná prefabrikovaná klenbová konstrukce o jednom poli s rozpětím 10,327 m. Délka 
přemostění 10,2 m. Délka mostu 12,7 m. Výška mostu 3,05 m. 

07-206 Most na D35 přes II/358 v km 58,362 
Most převádí dálnici D35 přes stávající silnici II/358. Most je navržen s přímou pojížděnou 
mostovkou a směrově oddělen. Konstrukci tvoří předpjaté prefabrikované monolitické nosníky 
s monolitickou horní spřaženou deskou. Délka přemostění 23,5 m. Celková délka mostu 35,5 m. 
Výška mostu 8,312 m. 

07-207 Most na D35 přes polní cestu v km 59,420 
Most převádí dálnici D35 přes přístupovou cestu. Most je navržen jako přesypaná monolitická 
železobetonová rámová konstrukce o jednom poli s rozpětím 11,0 m. Délka přemostění 10,0 m. 
Celková délka mostu 24,0 m. Výška mostu 7,127 m. 

07-220 Most na II/317 přes D35 v km 52,689 
Most převádí silnici II/317 přes dálnici D35. Most je navržen jako spojitý nosník o dvou polích 
s rozpětím 26,0+26,0 m a konstrukcí z betonového, předpjatého deskového jednotrámu 
s vyloženými konzolami. Délka přemostění 50,466 m. Celková délka mostu 65,736 m. Výška 
mostu 8,03 m. 

07-221 Most na III/36016 přes D35 v km 55,320 
Most převádí silnici III/36016 přes dálnici D35. Most je navržen jako spojitý nosník o dvou polích 
s rozpětím 23,0+23,0 m a konstrukcí z betonového, předpjatého deskového jednotrámu 
s vyloženými konzolami. Délka přemostění 44,70 m. Celková délka mostu 56,25 m. Výška mostu 
7,08 m. 

07-222 Most na II/360 přes D35 v km 57,318 
Most převádí silnici II/360 přes dálnici D35. Most je navržen jako spojitý nosník o dvou polích 
s rozpětím 23,0+23,0 m a konstrukcí z betonového, předpjatého deskového jednotrámu 
s vyloženými konzolami. Délka přemostění 44,644 m. Celková délka mostu 58,754 m. Výška 
mostu 7,125 m. 

07-223 Most na III/35846 přes D35 v km 58,857 
Most převádí silnici III/35846 přes dálnici D35. Most je navržen jako spojitý nosník o čtyřech polích 
s rozpětím 19,0+25,0+25,0+19,0 m a konstrukcí z betonového, předpjatého deskového jednotrámu 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 8 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

s vyloženými konzolami. Délka přemostění 86,5 m. Celková délka mostu 98,8 m. Výška mostu 
7,120 m. 

07-224 Most na III/03530 přes D35 v km 60,425 
Most převádí silnici III/03530 přes dálnici D35. Most je navržen jako spojitý nosník o čtyřech polích 
s rozpětím 13,5+18,0+18,0+13,5 m a konstrukcí z betonového, předpjatého deskového jednotrámu 
s vyloženými konzolami. Délka přemostění 61,209 m. Celková délka mostu 77,217 m. Výška 
mostu 7,160 m. 

07-225 Most na polní cestě a biokoridoru přes D35 v km 61,200 
Most převádí biokoridor a polní cestu přes dálnici D35. Most je navržen jako monolitická 
železobetonová rámová konstrukce o dvou polích s rozpětím 17,0+17,0 m. Délka přemostění 
32,8 m. Celková délka mostu 47,2 m. Výška mostu 8,175 m. 

07-226 Most na I/35 přes D35 v km 62,668 
Most převádí stávající silnici I/35, která bude po dokončení stavby převedena na silnici II. třídy 
II/635. Most je navržen jako spojitý nosník o čtyřech polích s rozpětím 22,0+31,0+31,0+22,0 m a 
konstrukcí ze železobetonové předpjaté desky s vyloženými konzolami. Délka přemostění 
103,113 m. Celková délka mostu 128,378 m. Výška mostu 7,880 m. 

07-250 Zárubní zeď vlevo v km 60,500-61,100 
Trvalá kotvená železobetonová zárubní zeď na hlavní trase dálnice D35 sloužící k zajištění svahu. 
Účelem zdi je provedení nové trasy v místě zářezu při minimalizaci záboru plochy v jejím 
bezprostředním okolí. 

07-251 Zárubní zeď vpravo v km 60,500-61,100 
Trvalá kotvená železobetonová zárubní zeď na hlavní trase dálnice D35 sloužící k zajištění svahu. 
Účelem zdi je provedení nové trasy v místě zářezu při minimalizaci záboru plochy v jejím 
bezprostředním okolí. 

07-300 Dešťová kanalizace km 52,300-52,550 
Objekt řeší odvodnění dálnice D35 v úseku km 52,300-52,550, které je napojeno na šachtu 
dešťové kanalizace navazující stavby D35 3506, odvádějící dešťovou vodu přes dešťovou 
usazovací nádrž a retenční nádrž dále do Končinského potoka. 

07-301 Dešťová kanalizace km 52,550-56,050 
Objekt řeší odvodnění dálnice D35 v úseku km 52,550-56,050, které je zaústěno přes SO 07-361 
do Kornického potoka. 

07-302 Dešťová kanalizace km 56,050-56,950 
Objekt řeší odvodnění dálnice D35 v úseku km 56,050-56,950, které je zaústěno přes SO 07-361 
do levostranného přítoku Končinského potoka. 

07-303 Dešťová kanalizace km 56,950-58,380 
Objekt řeší odvodnění dálnice D35 v úseku km 56,950-58,380, které je zaústěno přes SO 07-363 a 
SO 07-372 do vodního toku Gregorka. 

07-304 Dešťová kanalizace km 58,380-59,450 
Objekt řeší odvodnění dálnice D35 v úseku km 58,380-59,450, které je zaústěno přes SO 07-364 a 
SO 07-372 do vodního toku Gregorka. 

07-305 Dešťová kanalizace km 59,450-62,740 
Objekt řeší odvodnění dálnice D35 v úseku km 59,450-62,740 a odvedení dešťových vod z MÚK 
Janov. Zaústění přes SO 07-365 do vodního toku Drahoška. 

07-341 Přeložka vodovodu DN 100 v km 52,725 
Tento objekt řeší úpravu stávajícího vodovodního potrubí DN 100 v místech nevyhovujícího křížení 
s navrhovanými komunikacemi. Přeložka bude provedena z polyetylenového potrubí v dimenzi 
d110. 

 

 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 9 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-342 Přeložka vodovodní přípojky k č.p. 65 
Tento objekt řeší úpravu stávajícího vodovodního potrubí domovní přípojky k č.p. 65 v místech 
nevyhovující kolize s navrhovanými příkopy u nově navržené komunikace a nevyhovujícímu 
křížení s další navrhovanou komunikací. Přeložka bude provedena z polyetylenového potrubí 
100 RC v dimenzi d50. 

07-360-07-365 DUN a RN 
Tyto objekty řeší následné odvedení dešťových vod z dálniční kanalizace přes havarijní a retenční 
nádrže do vodních toků. Dešťové usazovací kanalizace jsou navrženy jako podzemní 
prefabrikované železobetonové nádrže a retenční nádrže jako otevřené zahloubené. Ochrana 
vodních toků před zvýšením průtoků vlivem zpevnění povodí bude zabezpečena pomocí snížení 
špičky odtoku retenčními nádržemi. Součástí jsou i odpady od podzemních havarijních a 
retenčních objektů, které odvedou dešťové vody do jednotlivých recipientů. 

07-361 DUN a RN č.1, km 53,400 
SO slouží k napojení SO 07-301 a následné odvedení dešťových vod z dálniční kanalizace přes 
havarijní a retenční nádrže do vodních toků (do Kornického potoka). DUN jsou navrženy jako 
podzemní prefabrikované železobetonové nádrže, vybavené koalescenčními filtry a havarijními 
obtoky.  

07-362 DUN a RN č.2, km 56,050 
SO slouží k napojení SO 07-302 a následné odvedení dešťových vod z dálniční kanalizace přes 
havarijní a retenční nádrže do vodních toků (do Končinského potoka). DUN jsou navrženy jako 
podzemní prefabrikované železobetonové nádrže, vybavené koalescenčními filtry a havarijními 
obtoky.  

07-363 DUN a RN č.3, km 57,700 
SO slouží k napojení SO 07-303 a následné odvedení dešťových vod z dálniční kanalizace přes 
havarijní a retenční nádrže do vodních toků (do v.t. Gregorka). DUN jsou navrženy jako podzemní 
prefabrikované železobetonové nádrže, vybavené koalescenčními filtry a havarijními obtoky.  

07-364 DUN a RN č.4, km 58,400 
SO slouží k napojení SO 07-304 a následné odvedení dešťových vod z dálniční kanalizace přes 
havarijní a retenční nádrže do vodních toků (do v.t. Gregorka). DUN jsou navrženy jako podzemní 
prefabrikované železobetonové nádrže, vybavené koalescenčními filtry a havarijními obtoky.  

07-365 DUN a RN č.5, km 59,500 
SO slouží k napojení SO 07-305 a následné odvedení dešťových vod z dálniční kanalizace přes 
havarijní a retenční nádrže do vodních toků (do v.t. Drahoška). DUN jsou navrženy jako podzemní 
prefabrikované železobetonové nádrže, vybavené koalescenčními filtry a havarijními obtoky.  

07-366 Suchá retenční nádrž SN1, km 53,100 
Objekt řeší návrh suché nádrže na údolnici nad profilem dálnice D35. Nádrž je navržena 
k transformaci průtoku Q100 tak, aby výstavbou dálnice nedošlo k ovlivnění stávajících odtokových 
poměrů nadstandardně až do návrhové úrovně Q100. Zároveň je pod profilem dálnice navržen 
zatravněný průleh jako protierozní ochrana níže položených zemědělských pozemků. Nádrž je 
tvořena zemní hrází s komunikací, zátopou, přívodním příkopem v zátopě, výpustným objektem, 
bezpečnostním přelivem a odpadními koryty. 

07-367 Suchá retenční nádrž SN2, km 53,580 
Objekt řeší návrh suché nádrže na údolnici nad profilem dálnice D35. Nádrž je navržena 
k transformaci průtoku Q100 tak, aby výstavbou dálnice nedošlo k ovlivnění stávajících odtokových 
poměrů nadstandardně až do návrhové úrovně Q100. Zároveň navržen pod profilem dálnice 
zatravněný průleh jako protierozní ochrana níže položených zemědělských pozemků. Nádrž 
tvořena zemní hrází s komunikací, zátopou, přívodním příkopem v zátopě, výpustným objektem, 
bezpečnostním přelivem a odpadními koryty. 

07-368 Suchá retenční nádrž SN3, km 54,160 
Objekt řeší návrh suché nádrže na údolnici nad profilem dálnice D35. Nádrž je navržena 
k transformaci průtoku Q100 tak, aby výstavbou dálnice nedošlo k ovlivnění stávajících odtokových 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 10 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

poměrů nadstandardně až do návrhové úrovně Q100. Zároveň navržen pod profilem dálnice 
zatravněný průleh jako protierozní ochrana níže položených zemědělských pozemků. Nádrž 
tvořena zemní hrází s komunikací, zátopou, přívodním příkopem v zátopě, výpustným objektem, 
bezpečnostním přelivem a odpadními koryty. 

07-369 Suchá retenční nádrž SN4, km 55,800 
Objekt řeší návrh suché nádrže na údolnici nad profilem dálnice D35. Nádrž je navržena 
k transformaci průtoku Q100 tak, aby výstavbou dálnice nedošlo k ovlivnění stávajících odtokových 
poměrů nadstandardně až do návrhové úrovně Q100. Zároveň navržen pod profilem dálnice 
zatravněný průleh jako protierozní ochrana níže položených zemědělských pozemků. Nádrž 
tvořena zemní hrází s komunikací, zátopou, přívodním příkopem v zátopě, výpustným objektem, 
bezpečnostním přelivem a odpadními koryty. 

07-370 Hluboký rybník 
Tento objekt řeší navýšení retenční schopnosti Hlubokého rybníka pomocí rekonstrukce 
bezpečnostního přelivu tak, aby po výstavbě dálnice D35 nedošlo k navýšení odtoku na vodním 
toku Gregorka. Bezpečnostní přeliv by byl fixován dvěma železobetonovými prahy, mezi nimiž by 
bylo provedeno opevnění. 

07-371 Primátorská hráz 
Tento objekt řeší navýšení retenční schopnosti Primátorské hráze pomocí výstavby nového 
objektu a bezpečnostního přelivu tak, aby po výstavbě dálnice D35 nedošlo k navýšení odtoku.  

07-372 Odvodňovací zařízení, km 58,080  
Tento objekt řeší následné odvedení dešťových vod z extravilánové plochy vlevo od dálnice, která 
je svedená k profilu mostního objektu SO 07-205 v km 58,080. Na pravé straně bude voda 
podchycená vtokovou jímkou, ze které budou dešťové vody odváděny odpadem směrem 
k vodnímu toku Gregorka a k Hlubokému rybníku. Odpad navržen v délce 313 m jako zatrubněný a 
zbývající část o délce cca 384,4 m jako otevřený. Do zatruběné části jsou napojeny objekty SO 
07-363 a 07-364. 

07-381 Úprava POZ (podrobného odvodňovacího zařízení) v ZÚ-KÚ 
Návrh podchycení přerušených drenáží souběžných polních pozemků výstavbou silnice. Realizace 
objektu vyřeší křížení stávajících zařízení s navrhovanou komunikací a umožní bezproblémovou 
výstavbu komunikace. Dále jsou navrženy svodné drény za účelem odvodu vody do nejbližšího 
místa. 

07-382 Úprava HOZ (hlavního odvodňovacího zařízení) v km 53,685 
Návrh podchycení stávajícího hlavního odvodňovacího zařízení, jehož zákres se nachází 
v zákresu odvodnění zemědělských pozemků dle podkladů Státního pozemkového úřadu. Na 
stávajícím potrubí bude vybudována lomová šachta a potrubí převedeno do nového silničního 
příkopu svedeného do suché nádrže SN2. 

07-401 Přeložka vedení ZVN 400 kV, km 53,800-55,700 
V rámci výstavby dálnice D35 je, z důvodu případného budoucího křížení, navržena přeložka 
elektrického vedení v délce 2 km. Přeložka začíná vložením nového kotevního stožáru do původní 
osy vedení V401, dále pokračuje vedení severovýchodně k dalšímu novému stožáru, zde se láme 
jižním směrem a vede podél komunikace v osové vzdálenosti cca 100-150 m, dále pokračuje přes 
4 nové nosné stožáry až k poslednímu novému kotevnímu stožáru a dále je napojena na stávající 
trasu. 

07-451 Přeložka sdělovací trasy v km 52,671 
Projekt řeší přeložku vedení podzemní sítě elektronických komunikací spol. CETIN vedené podél 
silnice II/317 v místě křížení s polohou navrhované dálnice. Přeložka bude provedena před 
stavbou nadjezdu a po odtažení zářezu dálnice. Projektovaná délka překládky 410 m. 

07-452 Přeložka dálkového kabelu v km 58,413 
Projekt řeší přeložku vedení podzemní sítě elektronických komunikací spol. CETIN vedené podél 
silnice II/358 v místě křížení s polohou navrhované dálnice. Kabel bude přeložen ve dvou úsecích. 
Projektovaná délka překládky celkem 660 m. 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 11 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-453 Přeložka optické trasy v km 58,421 
Projekt řeší přeložku optického vedení podzemní sítě elektronických komunikací spol. CETIN 
vedené podél silnice II/358 v místě křížení s polohou navrhované dálnice. Projektovaná délka 
překládky 370 m. 

07-454 Přeložka nadzemní sdělovací trasy v km 58,863 
Projekt řeší přeložku a ochranu vedení nadzemní a podzemní sítě elektronických komunikací spol. 
CETIN vedené podél silnice III/35846 v místě křížení s polohou navrhované dálnice. Navrhuje se 
provizorní přeložka (výstavba sloupové trati) a následně definitivní přeložka (provedení zemním 
kabelem). Projektovaná délka nadzemní překládky 630 m a podzemní překládky 635 m. 

07-455 Přeložka sdělovací trasy v km 60,329 
Projekt řeší přeložku vedení podzemní sítě elektronických komunikací spol. CETIN vedené podél 
silnice III/03530 v místě křížení s polohou navrhované dálnice. Projektovaná délka překládky 235 
m. 

07-456 Přeložka optické trasy v km 62,607 
Projekt řeší přeložku optického vedení podzemní sítě elektronických komunikací spol. CETIN 
vedené podél silnice III/03530 v místě křížení s polohou navrhované dálnice. Trasa bude obcházet 
celou MUK. Projektovaná délka překládky 750 m. 

07-457 Přeložka optické trasy v km 59,419 
Projekt řeší přeložku optického vedení podzemní sítě elektronických komunikací spol. ČD-T a 
Nordic Telecom vedené podél polní cesty v místě křížení v polohou navrhované dálnice. Navržena 
instalace nové trasy. Projektovaná délka překládky 590 m. 

07-458 Přeložka optické trasy v souběhu s polní cestou SO 07-156.4 
Projekt řeší přeložku vedení podzemní sítě elektronických komunikací spol. ČD-T a Nordic 
Telecom vedené podél polní cesty SO 07-156.4. Návrh instalace nové trasy umožňující 
rekonstrukci polní cesty. Projektovaná délka překládky 390 m. 

07-490.1 Přípojka NN pro systém DIS – Litomyšl 
Přípojka bude zajišťovat napájení SOS systému a zařízení dálniční telematiky na předmětném 
úseku dálnice D35. Bude se skládat z elektroměrového rozvaděče s předřadným jistícím prvkem a 
elektroměrem, který dodá distributor elektrické energie. Zahrnuje kabelové vedení nn mezi 
elektroměrovým rozvaděčem a rozvaděčem RM3 dálnice umístěným v km 57,280. 

07-490.2 Přípojka NN pro systém DIS – Strakov 
Přípojka bude zajišťovat napájení SOS systému a zařízení dálniční telematiky na předmětném 
úseku dálnice D35. Bude se skládat z elektroměrového rozvaděče s předřadným jistícím prvkem a 
elektroměrem, který dodá distributor elektrické energie. Zahrnuje kabelové vedení nn mezi 
elektroměrovým rozvaděčem a rozvaděčem RM3 dálnice umístěným v km 60,365. 

07-491.1 Kabelové vedení 
Zahrnuje výstavbu metalické silové i sdělovací kabelové sítě záchranného systému SOS, DIS 
rozvedené ve středním dělícím pásu dálnice s přechody k zařízení umístěnými v krajnici. Realizací 
je zajištěna výstavba kabelové části celého systému SOS tísňového spojení účastníků silniční 
dopravy s dálniční policií SSÚD a jejím prostřednictvím se střediskem údržby, se zdravotnickou a 
požární pomocí. Mimo pokládky se jedná o zatažení do kabelových prostupů, osazení odbočných 
skříní a postavení napájecího rozvaděče RM3 s jeho připojením. 

07-491.2 Šachty a prostupy 
Zahrnuje výstavbu příčných trubkových kabelovodů v délce cca 30 m s betonovou kabelovou 
šachtou ve středním pásu a s plastovými kabelovými komorami u hlásek, některé budou z důvodu 
jiného připojeného zařízení, osazeny bez kabelových komor v krajnici dálnice. Dále zahrnuje větší 
množství kabelových prostupů v kolmém křížení jednoho jízdního směru dálnice i křižovatkových 
větví, výstavbu podélných trubkových kabelových prostupů pod přejezdy středního dělícího pásu 
dálnice v délkách 122, resp. 137 m. 

 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 12 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-491.3 Trubky pro optické kabely 
Zahrnuje pokládku pěti trubek z HDPE ve středním dělícím pásu dálnice v celém jejím úseku pro 
pozdější instalaci optických kabelů, jejich spojení, provedení kalibrace, tlakové zkoušky a zavedení 
včetně napojení na sousední stavby. Trubky budou založeny do pískového lože do společné 
kynety s napájecím kabelem. 

07-491.4 Optické kabely ŘSD 
Zahrnuje instalaci optického kabelu OK DIS tvořícího podstatnou součást dopravně informačního 
systému. Optické SM kabely budou zajišťovat přenos informací z nově navržených hlásek SOS 
systému a komunikačních rozvaděčů a budou ukončeny v telematických zařízeních v optických 
rozvaděčích.  

07-492.1 Hlásky SOS 
Objekt řeší instalaci hlásek tísňového volání a zprovoznění systému DIS-SOS a instalaci 
podružných rozvaděčů pro ovládání telematických zařízení dálnice. Hlásky budou instalovány na 
betonový základ zřizovaný v rámci příčných kabelovodů. 

07-492.2 Meteostanice 
Objekt řeší stavbu silniční meteostanice v km 57,800. Účelem je získávání údajů o stavu vozovky a 
počasí v místech s existujícím zvýšeným rizikem zhoršené sjízdnosti komunikace vlivem náhlé 
změny povětrnostních podmínek a namrzání vozovky. 

07-492.3 Automatické sčítače dopravy 
V úseku nové stavby bude instalován jeden sčítač dopravy v km 54,540 do vedlejší hlásky.  

07-492.4 Kamerový dohled 
Objekt řeší instalaci kamerových bodů na novém úseku. Kamery jsou nasazovány na lokality 
očekávaných dopravních excesů, v místech, kde může docházet ke zhoršení sjízdnosti, případně 
na místech předpokládaných komplikací. Instalace v km 54,540 L, v km 57,800 P a v km 61,800 L. 

07-493 Elektrické závory a brány 
Na navržených sjezdech z dálnice budou instalovány elektrické automatické závory, jejich součástí 
budou indukční smyčky umístěné ve vozovce pod ramenem závor. 

07-510 Přeložka VTL plynovodu DN100 v km 55,400 
Přeložka je technicky navržena jako výšková i stranová úprava trasy s kolmým křížením tělesa 
silnice D35 a kolmo přes těleso nové silnice a souběžné přístupové cesty SO 07-152.4 v chráničce 
DN250 délky 55,3 m. Celková délka přeložky 147,4 m. 

07-511 Přeložka VTL plynovodu DN500 v km 57,900 
Přeložka je technicky navržena jako výšková i stranová úprava trasy s kolmým křížením 
odvodňovacího příkopu. Je navržena z důvodu křížení navrženého odvodňovacího koryta s 
plynovodem. Celková délka přeložky 64,6 m. 

07-512 Přeložka VTL plynovodu DN200 v km 58,700 
Přeložka je technicky navržena jako výšková i stranová úprava trasy s kolmým křížením provizorní 
komunikace III/35846 a kolmým křížením tělesa silnice D35. Součástí objektu je ochrana 
stávajícího plynovodu pod upravovanou přístupovou komunikací SO 07-156.5. Celková délka 
přeložky je 268,2 m. 

07-760 Protihluková stěna km 53,000 vlevo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 558,0 m umístěnou na násypu zemního 
tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-761 Protihluková stěna v km 53,000 vpravo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 518,0 m umístěnou na násypu zemního 
tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-762 Protihluková stěna v km 54,250 vpravo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 526,0 m umístěnou na násypu zemního 
tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 13 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

07-763 Protihluková stěna v km 55,800 vlevo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 597,0 m+116,0 m umístěnou na násypu 
zemního tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-764 Protihluková stěna v km 55,800 vpravo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 636,0 m umístěnou na násypu zemního 
tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-765 Protihluková stěna v km 57,200 vlevo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 200,0 m umístěnou na násypu zemního 
tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-766 Protihluková stěna v km 57,200 vpravo  
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 200,0 m umístěnou na násypu zemního 
tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-767 Protihluková stěna v km 58,150 vlevo  
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 420,0 m+260,0 m umístěnou na násypu 
zemního tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-768 Protihluková stěna v km 58,150 vpravo  
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 416,0 m+221,0 m+56,0 m umístěnou na 
násypu zemního tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-769 Protihluková stěna v km 59,500 vlevo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 360,0 m umístěnou na násypu zemního 
tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-770 Protihluková stěna v km 59,500 vpravo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 3,5 m a délky 332,0 m umístěnou na násypu zemního 
tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-771 Protihluková stěna v km 60,400 vlevo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 4,0 m a délky 96 m umístěnou na horní hraně zářezu 
silničního tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-772 Protihluková stěna v km 60,600 vlevo 
Stavební objekt představuje PHS výšky 4,0 m a délky 284,0 m umístěnou na horní hraně zářezu 
silničního tělesa a založenou na železobetonových pilotách. 

07-801 Vegetační úpravy 
Objekt řeší konečnou úpravu nezpevněných ploch v rámci stavby. Jedná se především o násypové 
a zářezové svahy a další nezpevněné plochy vzniklých výstavbou dálnice a souvisejících 
stavebních objektů. Součástí je návrh vhodných travních směsí, návrh druhové skladby a 
uspořádání dřevin v rámci náhradní výsadby a řešení technologie zakládání jednotlivých 
vegetačních prvků. 

07-830 Technická rekultivace 
Předmětem je rekultivace přeložených silnic, komunikací a polních cest, které po uvedení dálnice 
D35, ztratí na významu. 

07-840 Rekultivace ploch dočasného záboru 
Předmětem je úprava dočasně zabraných ploch do původního stavu, respektive do stavu 
odpovídajícímu jejich původnímu nebo dalšímu využití. 

07-860 Oplocení dálnice 
Oplocení zamezí zvěři v pohybu v prostoru dálniční komunikace, čímž podstatně sníží riziko 
možného střetu. Rozsah oplocení byl zpracován v souladu s platnými předpisy ŘSD a na základě 
požadavků Stanoviska o hodnocení vlivů na životní prostředí. Oplocení je navrženo z obou stran 
po celé délce trasy s výjimkou umístění PHS. 

 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 14 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na odboru liniových staveb a silničního 
správního úřadu Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, (doporučujeme 
předchozí telefonickou nebo emailovou dohodu na tel. 225 131 107, alexandr.grof@mdcr.cz) 
Pokud se nechá některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc. 

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné společné územní a 
stavební řízení podle ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. S odkazem na 
ustanovení §9b odst. 3 ZPVŽP se současně považuje toto řízení za řízení s velkým počtem 
účastníků.  

Ve smyslu ustanovení § 94k stavebního zákona jsou účastníci stavebního řízení identifikováni 
následovně: 

a) stavebník: 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno (V souladu s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona se v řízeních s velkým 
počtem účastníků účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru.): 

v k.ú. Bohuňovice u Litomyšle, pozemky parc. č.: st.134, st.150, 614, 622, 623, 632, 633, 
634/2, 639/1, 639/5, 640/2, 640/3, 641/2, 641/3, 641/4, 641/5, 653/2, 653/3, 656/2, 672, 
682, 683, 694, 695, 706/1, 708, 773/2, 775/1, 775/2, 850/28, 850/29, 850/30, 850/31 a 
850/32,  
v k.ú. Janov u Litomyšle, pozemky parc. č.: 589/1, 594, 604/1, 625, 729/1, 729/2, 730/2, 
732/2, 732/3, 732/4, 748/2, 748/4, 756/3, 3095, 3096, 3311/24, 3338/2, 3339/2, 3343/2, 
5390, 5396, 5398, 5399, 5400, 5413, 5417, 5418, 5423, 5440, 5446, 5448, 5450, 5451, 
5454, 5455, 5459, 5460, 5467, 5474, 5476, 5486/1, 5494, 5496, 5500, 5505, 5506, 5518, 
5525, 5554/1, 5558/3, 5563/1, 5567/3, 5571/2, 5571/3, 5581/2, 5581/3, 5582/2, 5584/2, 
5585/1, 5585/2, 5587/2, 5587/3, 5589/1, 5589/2, 5595/1, 5625, 5626, 5637/1, 5637/2, 
5637/3 a 5641,  
v k.ú. Kornice, pozemky parc. č.: 192, 213, 219, 220, 221/2, 223/2, 246, 254/1, 255, 256, 
257/2, 271, 276/1, 276/2, 276/4, 276/5, 276/6, 278, 279/1, 281/1, 282, 284, 296, 308/1, 
308/3, 321/1, 321/2, 322/2, 323, 324, 325, 336/1, 337/3, 344, 345/1, 345/2, 350, 351/12, 
351/13, 351/14, 351/15, 351/16, 351/17, 351/18, 351/19, 351/20, 351/21, 351/22, 360/1, 
361, 363, 374, 375/2, 376, 377/1, 386/1, 386/3, 388, 389/1, 395, 401/5, 401/6, 402/2, 403, 
404, 407/2, 408, 412/6, 412/7, 412/8, 412/9, 412/10, 412/11, 412/12, 412/13, 412/14, 
412/22, 412/25, 412/27, 412/28, 412/29, 412/31, 412/42, 412/43, 416/2, 416/4, 416/5, 
416/6, 416/7, 416/8, 416/9, 420/2, 425/1, 428, 429/7, 432/4, 434/2, 443/3, 459/1, 459/6, 
459/7 a 459/28,  
v k.ú. Lány u Litomyšle, pozemky parc. č.: 296/1, 300/1, 300/2, 309/1, 309/2, 309/3, 309/4, 
309/6, 309/7, 309/8, 309/9, 309/12, 309/16, 309/17, 309/18, 310/2, 310/3, 310/8, 313/1, 
313/2, 324, 325/2, 325/4, 336, 337, 346/11, 351, 352, 364/2, 364/3, 365/1, 365/2, 366/1, 
366/2, 367/1, 367/2, 370, 371, 372/1, 373/1, 421, 422, 423/1, 429/5, 429/7, 429/8, 430/4 a 
430/5,  
v k.ú. Litomyšl, pozemky parc. č.: st.2596, st.2602, st.2603, st.3090, 833, 835/1,n 859/1, 
859/2, 859/3, 859/4, 861/4, 861/6, 866, 876/3, 876/5, 880, 883, 885/1, 885/2, 889, 891, 
893, 913/2, 918/3, 919/2, 919/5, 920, 924/5, 924/6, 927/3, 929/2, 1966/1, 1967, 1971, 
1978/1, 1978/2, 1980/1, 1991, 1993/1, 1993/2, 1995/3, 1996/3, 1998, 2004, 2005, 2006/2, 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 15 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

2006/3, 2007/1, 2007/6, 2008, 2009/2, 2010, 2014/1, 2015/2, 2017/28, 2017/30, 2017/32, 
2017/33, 2031/1, 2035/16, 2035/17, 2035/18, 2038, 2039, 2040/1, 2040/3, 2040/4, 2044, 
2050, 2051/1, 2051/3, 2056, 2058, 2061, 2062, 2063,  2064, 2065, 2066, 2070, 2076/1, 
2081, 2090/1, 2090/3, 2091/2, 2092/2, 2093/2, 2094/1, 2094/4, 2099/1, 2099/2, 2099/3, 
2101, 2106/10, 2106/3, 2106/4, 2106/8, 2106/9, 2107/3, 2114/1, 2114/2, 2118, 2119/1, 
2120, 2122, 2127, 2132, 2133, 2135, 2137/1, 2172/16, 2172/17, 2172/18, 2172/19, 2215/3, 
2215/3, 2216/2, 2225/4, 2225/8, 2227, 2237/1, 2237/2, 2239/2, 2240/2, 2240/3, 2241, 
2242, 2243/3, 2249/9, 2253/5, 2461/4, 2497/2 a 2497/8, 
v k.ú. Němčice u České Třebové, pozemky parc. č.: 275/1, 275/2, 277/2, 282/11, 294, 303, 
305, 306, 307/1, 307/2, 308/1, 310/1, 365/3, 366/1, 366/2, 366/3, 374/2, 377/1, 396/2, 
397/2, 403, 406/1, 406/2, 406/3, 406/4, 407, 408/2, 409/1, 409/2, 410, 411, 412, 418/1, 
418/2, 418/3, 419, 420/1, 423/2, 423/5, 426, 427, 1286/2, 1287/2, 1289/1, 1289/2, 1290/3, 
1290/6, 1291, 1293, 1296, 1297, 1298, 1294/1, 1294/2, 1300/1, 1493/2, 1493/3, 1495, 
1496/1, 1597/1, 1597/2, 1600, 1601/2, 1603/1, 1603/2 a 1709,  
v k.ú. Sedliště u Litomyšle, pozemky parc.č.: 1, 2/1, 11/6, 11/8, 85, 86, 87/1, 87/3, 123/1, 
124, 127, 137/3, 158/1, 188/1, 189, 226, 229/1, 231, 236/2, 257/4, 262/1, 268/1, 300/2, 
300/4, 315/1, 316, 319, 403, 407/1, 407/2, 409, 419, 494/1, 494/2, 497/1, 497/2, 500/1, 
500/4, 502/2, 503, 504/2, 511/2, 527, 529, 536, 537, 542/1, 551, 553/2, 555/1, 562/2, 
564/2, 568, 573/2, 574/2, 574/3, 577, 581, 584/2, 587, 590, 592/1, 592/2, 611/1, 647/1, 
647/2, 647/3, 650, 659/1, 660/1, 660/4, 661/4, 661/5, 678/4, 686/3, 688/2, 692, 694/2, 697, 
710/1 a 710/2,  
v k.ú. Strakov, pozemky parc. č.: 13/1, 13/3, 14, 15, 17, 18, 193/2, 194/4, 203, 204/1, 
204/2, 211/2, 211/16, 211/17, 211/18, 211/19, 211/20, 211/27, 211/28, 211/30, 220, 221, 
227, 228, 229, 241/1, 241/2, 241/4, 241/5, 241/6, 241/7, 241/8, 241/14, 250, 251, 257/4, 
257/5, 260, 261, 262, 268, 270/1, 270/2, 270/7, 270/10, 270/13, 270/14, 271/1, 271/2, 
275/5, 285, 293/1, 293/2, 293/3, 294/1, 298, 300/1, 300/2, 300/4, 300/5, 311, 319, 322/1, 
324, 326/2, 329, 334, 335, 341/1, 341/2, 347, 591/1, 593/2, 593/3, 593/7, 593/9, 593/10, 
593/11, 593/12, 593/13, 593/14, 593/15, 593/16, 593/24, 600, 601, 602, 610/8, 633/1, 635, 
638/2, 638/3, 638/4, 638/5, 638/6, 638/7, 638/8, 638/10, 638/11, 643, 656, 660/2, 662/1, 
663/1, 666, 668, 805/1, 805/2 a 810, 
v k.ú. Záhraď, pozemky parc. č.: st.146, st.170, st.171, st.174, st.415, st.416, st.534, 135/5, 
135/8, 135/9, 143/2, 148/1, 155/2, 210/2, 214/2, 214/5, 214/6, 214/8, 214/11, 215, 223/2, 
227/1, 229/1, 229/3, 231/1, 231/2, 233/1, 233/2, 243/4, 247, 248/1, 248/2, 248/3, 248/4, 
248/5, 248/6, 249/1, 249/2, 249/3, 249/4, 249/5, 249/6, 249/7, 262, 263, 264/1, 280/1, 
280/2, 285/1, 288/3, 288/6, 288/7, 296/1, 297, 299, 300/1, 301/1, 301/2, 302/1, 302/2, 
302/3, 302/4, 302/7, 303/1, 304, 307, 313/1, 338/1, 341, 368, 417/2, 417/7, 417/23, 417/30, 
417/33, 417/41, 427/1, 427/2, 427/7, 428, 431/1, 432/1, 434/1, 434/2, 434/4, 434/5, 434/7, 
434/9, 434/11, 434/12, 434/13, 434/15, 434/16, 434/17, 434/18,434/19, 434/20, 434/21, 
434/24, 434/25, 434/26, 434/28, 434/29, 434/30, 434/31, 434/33, 434/41, 434/45, 434/56, 
434/57, 434/58, 434/59, 434/60, 434/62, 434/64, 434/72, 434/73, 434/74, 434/78, 434/79, 
434/80, 434/81, 434/82, 434/83, 434/84, 434/85, 434/86, 436/2, 441/4, 441/17, 442/7, 
442/8, 442/9, 442/12, 442/26, 442/27, 442/28, 442/30, 442/32, 442/33, 442/34, 442/36, 
442/37, 442/38, 442/39, 442/40, 442/42, 442/43, 445/1, 445/4, 445/6, 445/7, 445/8, 445/9, 
445/10, 445/22, 445/26, 445/27, 445/28, 451, 467/26, 467/27, 467/28, 467/5, 467/8, 483/1, 
483/2, 483/3, 483/4, 483/7, 487, 500, 501, 502/1, 509/2, 509/5, 509/6, 511/1, 516/1, 521 a 
534. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 
které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za 
účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud 
se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 

Poučení účastníků ve smyslu ustanovení § 94n stavebního zákona: 

(1) Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, musí být 
uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k nim 
nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 16 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

jinak se k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním 
jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 

(2) K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

(3) Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

(4) Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 
stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková 
námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad 
učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu 
vlastnických nebo jiných věcných práv. O podmínkách pro uplatňování námitek musí být účastníci 
řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení. 

***** 

Ke dni 08.06.2023 bude mít speciální stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání 
rozhodnutí. Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), speciální stavební úřad dává účastníkům řízení 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše 
uvedeném datu. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na 
odboru liniových staveb a silničního správního úřadu Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 
110 15 Praha 1, (doporučujeme předchozí telefonickou nebo emailovou dohodu s úředně 
oprávněnou osobou na tel. 225 131 107, alexandr.grof@mdcr.cz). Jedná se o lhůtu pro seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky 
uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž speciální stavební úřad nepřihlíží ve 
smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 94m odst. 1 stavebního zákona. Po uplynutí této 
lhůty bude ve věci vydáno společné rozhodnutí. 

Současně s tímto oznámením zveřejňuje speciální stavební úřad písemností č.j. MD-6938/2023-
930/7 informaci podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, a to na úředních deskách Ministerstva dopravy a příslušných obecních 
úřadů. 

Poučení podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o řízení  s velkým počtem 
účastníků (§ 9b odst. 3 ZPVŽP), oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona 
(§ 94m stavebního zákona). Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány 
jednotlivě pouze žadateli, obcím, na jejichž území má být záměr uskutečněn, jsou-li současně 
účastníky řízení, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto 
řízení veškeré následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

 
 
 
Ing. Martin Janeček 
ředitel 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 

mailto:irina.cizkova@mdcr.cz


MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 17 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce následujících 
úřadů: 

1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 – zde-  
2) Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
3) Obecní úřad Sedliště, Sedliště 49, 570 01 Litomyšl 
4) Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
5) Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 
6) Obecní úřad Strakov, Strakov 3, 570 01 Litomyšl 
7) Obecní úřad Janov, Janov 216, 569 55 Janov  

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Ministerstva dopravy 

 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

Rozdělovník: 

Ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se účastníkům řízení podle §94k 
písm. a) až d) stavebního zákona doručuje jednotlivě: 

1) Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, zastoupený na základě 
plné moci společností Valbek spol. s.r.o., Vaňurova 505/17, 530 02 Liberec 

2) AG MAIWALD a.s., Benátky č.p. 133, 570 01  Litomyšl 
3) AGRO 2000 s.r.o., M. Horákové č.p. 390, Týn, 674 01  Třebíč 1 
4) Andrle, Josef, Trutnov, neznámý vlastník 1/2 podílu pozemku v k.ú. Strakov, parc. č. 806/3, 

(doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
5) Andrlová, Marie, Trutnov, neznámý vlastník 1/2 podílu pozemku v k.ú. Strakov, parc. 

č. 806/3, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
6) Tereza Balášová, nar. 6.3.1986, Kunčice č.p. 328, 561 51  Letohrad 
7) Zdeňka Bednářová, nar. 17.1.1964, Janov č.p. 290, 569 55  Janov u Litomyšle 
8) Miloslava Benešová, nar. 18.10.1948, Řídký č.p. 4, 570 01  Litomyšl 
9) Blanka Benešová, nar. 12.10.1968, Morašice č.p. 98, 569 51  Morašice u Litomyšle 
10) Josef Beran, nar. 14.7.1938, Labská č.p. 206, Pražské Předměstí, 551 01  Jaroměř 1 
11) Marek Bis, nar. 8.3.1976, Kornice č.p. 28, 570 01  Litomyšl 
12) Biskupství královéhradecké, Velké náměstí č.p. 35/44, 500 03  Hradec Králové 3 
13) Jarmila Bořková, nar. 8.1.1952, Strakov č.p. 25, 570 01  Litomyšl 
14) Stanislav Brůna, nar. 15.8.1951, Suchá č.p. 34, 570 01  Litomyšl 
15) Marie Bubnová, nar. 3.5.1951, Nové Hrady č.p. 60, 539 45  Nové Hrady u Skutče 
16) Hana Bulvová, nar. 26.3.1942, Kukle č.p. 2, 568 02  Svitavy 2 
17) CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
18) ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
19) Mgr. Darina Čermáková, nar. 10.3.1971, Vyskytná nad Jihlavou č.p. 148, 588 41  Vyskytná 

nad Jihlavou 
20) ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
21) Maria Regina Wouterina de Vries, nar. 26.5.1931, neznámý vlastník pozemků v k.ú. Janov 

u Litomyšle, parc. č. 5458, 5465,5549 a 5627 (doručuje se prostřednictvím veřejné 
vyhlášky) 

22) Ing. Vít Doleček, nar. 1.6.1957, Dolní Sloupnice č.p. 205, 565 53  Sloupnice 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 18 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

23) Markéta Doležalová, nar. 27.10.1983, Benátky č.p. 25, 570 01  Litomyšl 
24) Ludmila Doleželová, nar. 6.10.1947, Horníkova č.p. 2062/28, Líšeň, 628 00  Brno 28 
25) Jiřina Dopitová, nar. 3.10.1948, Žebětínská č.p. 420/82, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 
26) Ing. Luboš Dostál, nar. 8.7.1973, Újezdec č.p. 56, 570 01  Litomyšl 
27) Mgr. Barbora Dostálová, nar. 14.12.1972, Újezdec č.p. 56, 570 01  Litomyšl 
28) Jiří Drobný, nar. 25.9.1971, Družstevní č.p. 84, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
29) Věra Dřínovská, nar. 8.10.1962, Široký Důl č.p. 22, 572 01  Polička 
30) Jiří Dvořák, nar. 28.12.1970, Kornice č.p. 31, 570 01  Litomyšl 
31) Ladislav Dvořák, nar. 2.10.1946, Strakov č.p. 16, 570 01  Litomyšl 
32) František Dvořák, nar. 24.6.1956, Suchá č.p. 11, 570 01  Litomyšl 
33) Jana Dvořáková, nar. 6.7.1969, Kornice č.p. 31, 570 01  Litomyšl 
34) Hana Dvořáková, nar. 14.10.1946, Suchá č.p. 36, 570 01  Litomyšl 
35) Jaroslava Dvořáková, nar. 5.9.1967, Lhotka č.p. 193, 560 02  Česká Třebová 2 
36) Marcela Dvořáková, nar. 2.1.1960, Suchá č.p. 11, 570 01  Litomyšl 
37) Jan Faltys, nar. 28.6.1954, Družstevní č.p. 73, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
38) Ivan Faulhamer, nar. 8.4.1945, U Stadionu č.p. 733, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
39) Jan Faulhammer, nar. 3.6.1946, Za Brankou č.p. 137, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
40) Petr Faulhammer, nar. 13.9.2013, Žipotín č.p. 87, Gruna, 571 01  Moravská Třebová 1 
41) Eva Faulhammerová, nar. 5.2.2000, Benátky č.p. 142, 570 01  Litomyšl 
42) Ing. Dagmar Ferahli Süsser, nar. 28.1.1981, Brandlova č.p. 1641/1, Praha 4-Chodov, 149 

00  Praha 415 
43) Mgr. Hana Fialková, nar. 16.2.1953, Platanová č.p. 358, Skorotice, 403 40  Ústí nad Labem 

19 
44) Vladislav Flídr, nar. 3.10.1955, Osík č.p. 300, 569 67  Osík u Litomyšle 
45) František Fryauf, Němčice č.p. 79, 561 18  Němčice, neznámý vlastník pozemku v k.ú. 

Záhraď, parc. č. 257/3, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
46) Ladislav Fryauf, nar. 21.5.1940, Suchá č.p. 42, 570 01  Litomyšl 
47) Věra Fryaufová, nar. 21.1.1945, Suchá č.p. 42, 570 01  Litomyšl 
48) Zuzana Fryaufová, nar. 30.4.1983, Jugoslávských partyzánů č.p. 2036/13, 160 00  Praha 6-

Dejvice 
49) GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
50) Ilona Hanusová, nar. 25.12.1960, Nová Sídla č.p. 35, 570 01  Litomyšl 
51) Tomáš Hašpl, nar. 30.8.1974, Za Sokolovnou č.p. 615, 549 32  Velké Poříčí 
52) Ing. Jan Havran, nar. 24.5.1977, Dolní Újezd č.p. 141, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 
53) Ing. Pavel Havran, nar. 6.6.1979, Strakov č.p. 98, 570 01  Litomyšl 
54) Ivanka Havranová, nar. 1.1.1939, Moravská č.p. 907, 570 01  Litomyšl-Město 
55) Josef Hendrych, nar. 18.8.1950, Suchá č.p. 16, 570 01  Litomyšl 
56) Ludmila Herynková, nar. 23.10.1957, Janov č.p. 226, 569 55  Janov u Litomyšle 
57) Eva Hokrová, nar. 10.11.1948, Na rovnosti č.p. 2691/19, 130 00  Praha 3-Žižkov 
58) Dagmar Horská, nar. 5.10.1965, Ludmily Jandové č.p. 1240, 570 01  Litomyšl-Město 
59) Ludmila Hošková, nar. 3.10.1951, Jabloňová č.p. 310, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
60) Hana Hrušková, nar. 23.8.1949, Lipová č.p. 213, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké 

Mýto 
61) Zdeněk Hurych, nar. 12.5.1945, Sedliště č.p. 36, 570 01  Litomyšl 
62) Květoslava Hurychová, nar. 4.9.1969, Sedliště č.p. 36, 570 01  Litomyšl 
63) MUDr. Marie Hušková, nar. 1.10.1974, A. Sautera č.p. 128, Lány, 570 01  Litomyšl 
64) Lubomír Hynek, nar. 8.3.1961, Špitálská č.p. 1165, 570 01  Litomyšl-Město 
65) Michaela Chadimová, nar. 4.6.1989, Lubná č.p. 386, 569 63  Lubná u Poličky 
66) Ing. Luboš Chaloupka, nar. 13.6.1957, Kornice č.p. 48, 570 01  Litomyšl 
67) Věra Chaloupková, nar. 24.9.1959, Kornice č.p. 48, 570 01  Litomyšl 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 19 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

68) Jan Chamas, nar. 18.10.1950, Libčická č.p. 312/29, Praha 8-Čimice, 181 00  Praha 81 
69) Ing. Věra Chamasová, nar. 5.8.1953, Libčická č.p. 312/29, Praha 8-Čimice, 181 00  Praha 

81 
70) Vladimíra Jandíková, nar. 8.1.1978, Sedliště č.p. 57, 570 01  Litomyšl 
71) Ing. Jan Janeček, nar. 17.7.1945, Na Lánech č.p. 97, Lány, 570 01  Litomyšl 
72) Jiří Janeček, nar. 15.2.1941, A. Sautera č.p. 149, Lány, 570 01  Litomyšl 
73) Ing. Josef Janeček, nar. 9.2.1957, Na Lánech č.p. 95, Lány, 570 01  Litomyšl 
74) MUDr. Josef Janeček, nar. 12.12.1952, Stakorská č.p. 132/18, 293 06  Kosmonosy 
75) Blanka Jánová, nar. 27.6.1969, Janov č.p. 14, 569 55  Janov u Litomyšle 
76) Věra Jánová, nar. 25.2.1939, Janov č.p. 10, 569 55  Janov u Litomyšle 
77) Jeník, František, Němčice č.p. 64, 561 18  Němčice, neznámý vlastník 1/2 podílu pozemku 

v k.ú. Záhraď, parc. č. 295/18, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
78) Jeníková, Ludmila, Němčice č.p. 64, 561 18  Němčice, neznámý vlastník 1/2 podílu 

pozemku v k.ú. Záhraď, parc. č. 295/18, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
79) Iva Jetmarová, nar. 19.4.1968, Svitavská č.p. 636/30, Lány, 568 02  Svitavy 2 
80) Zdeněk Jílek, nar. 22.7.1941, Příčná č.p. 159, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
81) Ladislav Jilg, nar. 16.6.1949, Němčice č.p. 8, 561 18  Němčice 
82) Ludmila Jilgová, nar. 27.6.1949, Němčice č.p. 8, 561 18  Němčice 
83) Ivana Junová, nar. 29.8.1966, B. Němcové č.p. 400/48, České Budějovice 7, 370 01  České 

Budějovice 1 
84) Václav Juva, nar. 21.10.1963, Kornice č.p. 17, 570 01  Litomyšl 
85) Marcela Jůzová, nar. 17.9.1966, Strakovská č.p. 1090, 570 01  Litomyšl-Město 
86) Vladimír Kabrhel, nar. 16.8.1969, 17. listopadu č.p. 814, 570 01  Litomyšl-Město 
87) Gabriela Kabrhelová, nar. 29.1.1997, Janov č.p. 11, 569 55  Janov u Litomyšle 
88) Hana Kabrhelová, nar. 22.8.1964, Osík č.p. 199, 569 67  Osík u Litomyšle 
89) Roman Kapička, nar. 29.5.1974, Humburky č.p. 145, 504 01  Nový Bydžov 
90) Josef Karlík, nar. 22.8.1972, Němčice č.p. 83, 561 18  Němčice 
91) Dana Kasalová, nar. 6.3.1971, Okružní č.p. 236, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
92) Zdeněk Kekely, nar. 5.3.1962, Na Lánech č.p. 21, Lány, 570 01  Litomyšl 
93) Miloš Kerhart, nar. 19.2.1971, Puškinova č.p. 514, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké 

Mýto 
94) Jan Klaška, nar. 27.3.1961, U Zastávky č.p. 427/5, Radošovice, 251 01  Říčany u Prahy 
95) Jiří Klaška, nar. 21.2.1963, Slunečná č.p. 138, 251 63  Strančice 
96) Josef Klaška, Strakov č.p. 35, 570 01  Litomyšl, neznámý vlastník 1/8 podílu pozemku 

v k.ú. Strakov, parc. č. 241/19, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
97) Anna Klašková, Strakov č.p. 35, 570 01  Litomyšl, neznámý vlastník 1/8 podílu pozemku 

v k.ú. Strakov, parc. č. 241/19, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
98) Jaroslav Klejch, nar. 1.12.1978, Zahájská č.p. 44, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
99) Jaroslav Klejch, nar. 21.1.1949, Zahájská č.p. 44, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
100) Martin Klejch, nar. 20.8.1978, Řídký č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
101) Jana Klementová, nar. 18.1.1969, Semanín č.p. 20, 560 02  Česká Třebová 2 
102) Alena Kličková, nar. 4.11.1972, Dolní Sloupnice č.p. 11, 565 53  Sloupnice 
103) Václav Klusoň, nar. 24.11.1971, Z. Kopala č.p. 1162, 570 01  Litomyšl-Město 
104) Mgr. David Kodytek, nar. 6.8.1970, Vítězná č.p. 364, 431 51  Klášterec nad Ohří 1 
105) Otakar Kodytek, nar. 2.12.1966, Pražská č.p. 3009, 407 47  Varnsdorf 1 
106) Marie Kopecká, nar. 22.12.1949, Sedliště č.p. 40, 570 01  Litomyšl 
107) Karel Kopecký, nar. 20.8.1971, Němčice č.p. 87, 561 18  Němčice 
108) Miroslav Kopecký, nar. 16.5.1945, Sedliště č.p. 40, 570 01  Litomyšl 
109) Pavel Kopecký, nar. 5.1.1957, Strakov č.p. 10, 570 01  Litomyšl 
110) Štěpán Kopecký, nar. 25.12.1951, Felberova č.p. 668/5, Lány, 568 02  Svitavy 2 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 20 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

111) Zdeněk Kopecký, nar. 29.11.1957, Benátky č.p. 72, 570 01  Litomyšl 
112) Václav Kovář, nar. 5.5.1943, 9. května č.p. 808, 570 01  Litomyšl-Město 
113) Jan Kovář, nar. 14.1.1944, Sedliště č.p. 3, 570 01  Litomyšl 
114) Božena Kovářová, nar. 10.4.1947, Sedliště č.p. 3, 570 01  Litomyšl 
115) Jitka Kovářová, nar. 14.1.1964, Zámecká č.p. 291, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
116) Ing. Veronika Kovářová, nar. 21.4.1984, Labská louka č.p. 655/3, Třebeš, 500 11  Hradec 

Králové 11 
117) Miloslava Kroftová, nar. 4.9.1965, Klácelova č.p. 9, 560 02  Česká Třebová 2 
118) Eva Křemenáková, nar. 6.9.1957, Benátky č.p. 102, 570 01  Litomyšl 
119) Jaroslav Kučera, nar. 8.12.1991, Hýblova č.p. 65, 560 02  Česká Třebová 2 
120) Marie Kuchtová, nar. 21.2.1960, Komenského nám. č.p. 1040, 570 01  Litomyšl-Město 
121) Zdeňka Kuchtová, nar. 18.3.1947, Pohodlí č.p. 2, 570 01  Litomyšl 
122) Ing. Hana Kundrátová, nar. 29.12.1947, Kaňkovského č.p. 1236/12, Praha 8-Kobylisy, 182 

00  Praha 82 
123) Tomáš Kurka, nar. 6.12.1968, Višňáry č.p. 6, Morašice, 570 01  Litomyšl 
124) Iva Kusá, nar. 19.3.1964, Cerekvice nad Loučnou č.p. 159, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
125) Miroslav Kusý, nar. 18.10.1960, Cerekvice nad Loučnou č.p. 159, 569 53  Cerekvice nad 

Loučnou 
126) Josef Kvapil, nar. 5.3.1956, Kornice č.p. 49, 570 01  Litomyšl 
127) Jindřich Kvapil, nar. 18.7.1965, Zahájská č.p. 360, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
128) Jiřina Kvapilová, nar. 9.5.1970, T. Novákové č.p. 80, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
129) Ing. Bohuslav Limberský, nar. 11.2.1956, Kornice č.p. 3, 570 01  Litomyšl 
130) Stanislava Loskotová, nar. 5.2.1973, Družstevní č.p. 180, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
131) Eva Louvarová, nar. 11.12.1947, Klopina č.p. 100, 789 73  Úsov 
132) František Ludvíček, nar. 28.1.1960, Bohuňovice č.p. 35, 570 01  Litomyšl 
133) Jiří Lux, nar. 2.4.1948, Osevní č.p. 273, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
134) Ing. Jiří Lux, nar. 19.3.1975, Vlkov č.p. 89, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
135) Miloš Macek, nar. 31.3.1969, Sedliště č.p. 71, 570 01  Litomyšl 
136) Mgr. Vlasta Macková, nar. 8.4.1973, Sedliště č.p. 71, 570 01  Litomyšl 
137) Ing. Richard Mach, nar. 15.3.1976, J. Matičky č.p. 304, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
138) Arnošt Maiwald, nar. 7.6.1980, Čistá č.p. 156, 569 56  Čistá u Litomyšle 
139) Ing. Petr Mareš, nar. 1.2.1964, A. Tomíčka č.p. 59, Lány, 570 01  Litomyšl 
140) Jitka Marešová, nar. 20.4.1962, Komenského nám. 1039, 570 01  Litomyšl (pozůstalá po 

panu Jaromíru Marešovi, vlastníku pozemků v k.ú. Sedliště u Litomyšle parc.č. 223, 505/2, 
506/1, 506/3 a 506/4) 

141) Michal Mareš, nar. 25.3.1985, M. Kuděje 329, 570 01  Litomyšl (pozůstalý po panu 
Jaromíru Marešovi, vlastníku pozemků v k.ú. Sedliště u Litomyšle parc.č. 223, 505/2, 
506/1, 506/3 a 506/4) 

142) Radovan Mareš, nar. 3.5.1983, Hochmanova 2174/7, 628 00  Brno (pozůstalý po panu 
Jaromíru Marešovi, vlastníku pozemků v k.ú. Sedliště u Litomyšle parc.č. 223, 505/2, 
506/1, 506/3 a 506/4) 

143) Marcela Marešová, nar. 20.10.1964, A. Tomíčka č.p. 59, Lány, 570 01  Litomyšl 
144) Marie Marousková, nar. 30.9.1954, Na Lánech č.p. 94, Lány, 570 01  Litomyšl 
145) Matler, František, Strakov č.p. 61, 570 01  Litomyšl, neznámý vlastník 1/2 podílu pozemku 

v k.ú. Záhraď, parc. č. 445/29, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
146) Matlerová, Barbora, Strakov č.p. 61, 570 01  Litomyšl, neznámý vlastník 1/2 podílu 

pozemku v k.ú. Záhraď, parc. č. 445/29, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
147) Jaroslava Meluzínová, nar. 19.3.1968, Dolní Újezd č.p. 704, 569 61  Dolní Újezd u 

Litomyšle 
148) Město Litomyšl, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl-Město 
149) Josefa Michalovská, nar. 29.2.1956, Kokořov č.p. 88, Žinkovy, 335 01  Nepomuk 1 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 21 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

150) Zuzana Mikulecká, nar. 18.2.1977, Horní Sloupnice č.p. 339, 565 53  Sloupnice 
151) Lenka Miltáková, nar. 25.7.1971, Okružní č.p. 249, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
152) Ing.arch. Rada Mirvaldová, nar. 26.3.1948, Chalupkova č.p. 1365/5, Praha 4-Chodov, 149 

00  Praha 415 
153) Markéta Moravcová, nar. 12.9.1978, Kornice č.p. 38, 570 01  Litomyšl 
154) Ing. Stanislav Motyčka, nar. 11.6.1939, V Drážkách č.p. 986, 583 01  Chotěboř 
155) Ing. arch. František Műller, nar. 5.2.1964, Všehrdova č.p. 447/10, Praha 1-Malá Strana, 118 

00  Praha 011 
156) Ing. Martin Müller, nar. 31.12.1965, Všehrdova č.p. 447/10, Praha 1-Malá Strana, 118 00  

Praha 011 
157) Michal Theodor Müller, nar. 17.1.1968, Zdiměřická č.p. 1449/20, Praha 4-Chodov, 149 00  

Praha 415 
158) Radim Mutina, nar. 29.12.1973, Provaznická č.p. 1532/9, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 30 
159) Josef Nádvorník, nar. 1.1.1966, Vidlatá Seč č.p. 43, 570 01  Litomyšl 
160) Milan Novák, nar. 23.1.1944, K Zeleným domkům č.p. 683/24b, Praha 4-Kunratice, 148 00  

Praha 414 
161) Lubomír Novák, nar. 19.8.1962, Na Lánech č.p. 25, Lány, 570 01  Litomyšl 
162) Jaromír Novák, nar. 5.8.1941, Sedliště č.p. 60, 570 01  Litomyšl 
163) Ing. Jiří Novák, nar. 14.10.1986, Dostihová č.p. 1272, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
164) Marie Nováková, nar. 27.7.1968, Na Lánech č.p. 25, Lány, 570 01  Litomyšl 
165) Emilie Novotná, nar. 6.11.1950, Na Lánech č.p. 478, 570 01  Litomyšl-Město 
166) Obec Janov, Janov č.p. 216, 569 55  Janov u Litomyšle 
167) Obec Němčice, Němčice č.p. 107, 561 18  Němčice 
168) Obec Sedliště, Sedliště č.p. 46, 570 01  Litomyšl 
169) Obec Strakov, Strakov č.p. 3, 570 01  Litomyšl 
170) Luboš Ondráček, nar. 17.2.1969, Horní Sloupnice č.p. 287, 565 53  Sloupnice 
171) Hana Pakostová, nar. 18.3.1951, Morašice č.p. 111, 569 51  Morašice u Litomyšle 
172) Jana Pastrňková, nar. 7.8.1965, Poříčí u Litomyšle č.p. 47, 570 01  Litomyšl 
173) Tomáš Pečenka, nar. 18.12.1980, Tyršova č.p. 230, 570 01  Litomyšl-Město 
174) Marie Pechancová, nar. 23.2.1957, Strakov č.p. 7, 570 01  Litomyšl 
175) Václav Pechanec, nar. 26.4.1967, Poříčí u Litomyšle č.p. 125, 570 01  Litomyšl 
176) Jiří Pekař, nar. 2.12.1967, Zahájská č.p. 30, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
177) Iva Pekařová, nar. 21.6.1978, Mařákova č.p. 1115, 570 01  Litomyšl-Město 
178) Milada Pelikovská, nar. 9.2.1959, Strakov č.p. 85, 570 01  Litomyšl 
179) Ladislav Peřina, nar. 1.12.1978, Strakov č.p. 92, 570 01  Litomyšl 
180) MUDr. Jan Petrů, nar. 23.9.1950, Mladenovova č.p. 3234/9, Praha 4-Modřany, 143 00  

Praha 412 
181) Marta Pletichová, nar. 17.11.1959, Pomezí č.p. 383, 569 71  Pomezí 
182) Zdeněk Podešva, nar. 6.9.1959, Sedliště č.p. 13, 570 01  Litomyšl 
183) Vlastimil Pošvář, nar. 14.2.1969, Strakov č.p. 65, 570 01  Litomyšl 
184) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 

Králové 3 
185) Růžena Prchalová, nar. 14.11.1961, Janov č.p. 296, 569 55  Janov u Litomyšle 
186) Mgr. Hana Půlpánová, nar. 9.4.1974, V Údolí č.p. 701, 582 63  Ždírec nad Doubravou 
187) Vlasta Rajmontová, nar. 18.2.1960, Černilovská č.p. 159/2a, Rusek, 500 03  Hradec 

Králové 3 
188) Milan Rambousek, nar. 3.8.1954, Končinská č.p. 253, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
189) Jan Rejman, nar. 13.4.1951, Vendolí č.p. 271, 569 14  Vendolí 
190) Václav Rejman, nar. 21.6.1975, Janov č.p. 52, 569 55  Janov u Litomyšle 
191) Marie Rejmanová, nar. 13.10.1944, Janov č.p. 52, 569 55  Janov u Litomyšle 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 22 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

192) Vladimír Richter, nar. 1.7.1968, Horky č.p. 65, 570 01  Litomyšl 
193) RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., Sokolovská č.p. 121, Nedošín, 570 01  Litomyšl 
194) Dagmar Řádková, nar. 14.11.1970, Mařákova č.p. 1115, 570 01  Litomyšl-Město 
195) Římskokatolická farnost - proboštství Litomyšl, Šantovo nám. č.p. 183, 570 01  Litomyšl-

Město 
196) Václav Sedláček, nar. 9.5.1949, Sedliště č.p. 14, 570 01  Litomyšl 
197) Jaroslava Sedláčková, nar. 16.3.1952, Sedliště č.p. 14, 570 01  Litomyšl 
198) Milada Sejkorová, nar. 15.8.1956, Janov č.p. 277, 569 55  Janov u Litomyšle 
199) Ing. Jaromír Schubert, nar. 14.6.1950, Budovatelů č.p. 3398/14, 466 01  Jablonec nad 

Nisou 1 
200) Jan Síč, Němčice č.p. 26, 561 18  Němčice, neznámý vlastník pozemku v k.ú. Záhraď, 

parc. č. 295/19, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky)  
201) Rudolf Skřivan, nar. 9.4.1965, Tyršova č.p. 241, 570 01  Litomyšl-Město 
202) Nataša Skřivanová, nar. 22.5.1964, Prokešova č.p. 384, 570 01  Litomyšl-Město 
203) Marie Slepičková, nar. 1.11.1977, Suchá č.p. 24, 570 01  Litomyšl 
204) Milena Sotonová, nar. 19.8.1950, Strakov č.p. 82, 570 01  Litomyšl 
205) Petr Soukup, nar. 15.10.1963, Sedliště č.p. 69, 570 01  Litomyšl 
206) Radomír Soukup, nar. 1.12.1969, Zahájská č.p. 104, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
207) Irena Soukupová, nar. 27.10.1967, Sedliště č.p. 69, 570 01  Litomyšl 
208) Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
209) Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 
210) Lubomír Sršeň, nar. 28.6.1951, Lánská č.p. 7, Lány, 570 01  Litomyšl 
211) Stará, Kateřina, neznámý disponent jiného věcného práva k pozemku v k.ú. Lány u 

Litomyšle, parc. č. 310/4, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
212) Starý, František, neznámý disponent jiného věcného práva k pozemku v k.ú. Lány u 

Litomyšle, parc. č. 310/4, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
213) Stará, Anna, Němčice č.p. 95, neznámý disponent jiného věcného práva k pozemku v k.ú. 

Lány u Litomyšle, parc. č. 310/4, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
214) Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
215) Lenka Stříteská, nar. 24.1.1976, Čistá č.p. 364, 569 56  Čistá u Litomyšle 
216) Miroslav Süsser, nar. 6.12.1965, Kornice č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
217) Michal Süsser, nar. 4.12.1993, Kornice č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
218) Alena Süsserová, nar. 30.1.1973, Kornice č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
219) Lubomír Sýkora, nar. 10.10.1943, Republikánská č.p. 403, 335 61  Spálené Poříčí 
220) Marek Sýkora, nar. 28.1.1974, U Křížku č.p. 935, 330 27  Vejprnice 
221) Zbyněk Sýkora, nar. 19.6.1946, Heyrovského č.p. 479/54, Doudlevce, 301 00  Plzeň 1 
222) Andrea Sýkorová, nar. 18.5.1975, Vrážné č.p. 2, Pláně, 331 01  Plasy 
223) Anna Sýkorová, nar. 25.7.1939, Jetelová č.p. 2864/4, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 

106 
224) Ing. František Šauer, nar. 9.3.1963, Němčice č.p. 29, 561 18  Němčice 
225) Šauer, František, Němčice č.p. 29, 561 18  Němčice, neznámý vlastník pozemku v k.ú. 

Záhraď, parc. č. 295/3, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
226) Stanislava Šauerová, nar. 27.8.1944, Suchá č.p. 37, 570 01  Litomyšl 
227) Marie Šilarová, nar. 14.10.1948, Králická č.p. 444, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 
228) Alena Šmehlíková, nar. 4.9.1955, Palackého č.p. 1022/5, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
229) Marie Špitálníková, nar. 6.3.1942, Pod Holým vrchem č.p. 2499, 470 01  Česká Lípa 1 
230) Jarmil Štarman, nar. 1.12.1973, Suchá č.p. 14, 570 01  Litomyšl 
231) Jaroslav Štarman, nar. 24.5.1963, Hradištní č.p. 1188, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
232) Jiří Štarman, nar. 6.10.1971, 9. května č.p. 790, 570 01  Litomyšl-Město 
233) Lubomír Štarman, nar. 8.12.1975, Tisová č.p. 169, 566 01  Vysoké Mýto 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 23 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

234) Blanka Štindlová, nar. 10.7.1964, Mařákova č.p. 279, 570 01  Litomyšl-Město 
235) Pavel Štykar, nar. 29.4.1946, Ruská č.p. 460/18, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
236) Vladimír Šváb, nar. 12.2.1957, Suchá č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
237) Andrea Švábová, nar. 18.4.1988, Janov č.p. 374, 569 55  Janov u Litomyšle 
238) Dagmar Švábová, nar. 20.9.1959, Suchá č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
239) Antonín Tauer, nar. 11.5.1944, Strakov č.p. 31, 570 01  Litomyšl 
240) Luboš Tauer, nar. 7.7.1972, Janov č.p. 101, 569 55  Janov u Litomyšle 
241) Stanislav Tauer, nar. 4.5.1967, Strakov č.p. 32, 570 01  Litomyšl 
242) Ing. Milan Theimer, nar. 27.4.1959, Stará Rudná č.p. 203, Rudná pod Pradědem, 793 31  

Světlá Hora 
243) Ing. Jiří Tmej, nar. 2.2.1950, J. Formánka č.p. 199, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
244) Lukáš Tmej, nar. 8.8.2001, Chotěnov č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
245) Martin Tmej, nar. 23.1.2004, Chotěnov č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
246) Pavel Tmej, nar. 1.2.1999, Chotěnov č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
247) Ing. Jaroslav Tměj, nar. 4.4.1948, Na Lánech č.p. 81, Lány, 570 01  Litomyšl 
248) Kateřina Tmejová, nar. 15.9.2006, Chotěnov č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
249) Libuše Tmějová, nar. 3.8.1967, Kornice č.p. 8, 570 01  Litomyšl 
250) Stanislav Tobiáš, nar. 19.5.1959, Obránců míru č.p. 145, 533 12  Chvaletice 
251) Vladimír Toman, nar. 11.10.1936, Kornice č.p. 11, 570 01  Litomyšl 
252) TOP Farming s.r.o., Benátky č.p. 133, 570 01  Litomyšl 
253) Jana Valičková, nar. 25.5.1970, Sedliště č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
254) Ing. Eva Vaňková, nar. 5.10.1976, Na Lánech č.p. 78, Lány, 570 01  Litomyšl 
255) Ing. Jan Vaňous, nar. 7.1.1966, Bažantnice č.p. 134, Podklášteří, 674 01  Třebíč 1 
256) Jiří Vašek, nar. 2.3.1978, Sedliště č.p. 44, 570 01  Litomyšl 
257) Milena Vašinová, nar. 18.10.1956, Horní Sloupnice č.p. 52, 565 53  Sloupnice 
258) Jan Vavřín, nar. 4.11.1944, Peciny č.p. 265, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
259) Hana Vavřínová, nar. 27.8.1944, Peciny č.p. 265, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
260) Jan Veselík, nar. 20.12.1954, Strakov č.p. 84, 570 01  Litomyšl 
261) Růžena Veselíková, Smetanovo nám. č.p. 123, 570 01  Litomyšl-město, neznámý vlastník 

1/2 podílu pozemku v k.ú. Litomyšl, parc. č. 829/2, (doručuje se prostřednictvím veřejné 
vyhlášky) 

262) Marie Veselíková, nar. 21.12.1963, Dolní Újezd č.p. 23, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 
263) Jana Veselíková, nar. 15.5.1954, Strakov č.p. 84, 570 01  Litomyšl 
264) Vít Veselý, nar. 17.4.1963, Horní Sloupnice č.p. 352, 565 53  Sloupnice 
265) Petra Vojtíšková, nar. 16.4.1980, Zelená alej č.p. 1225, 570 01  Litomyšl-Město 
266) Marie Vopařilová, Němčice č.p. 24, 561 18  Němčice, neznámý vlastník 1/2 podílu pozemku 

v k.ú. Záhraď, parc. č. 295/15, (doručuje se prostřednictvím veřejné vyhlášky) 
267) Mgr. Jarmila Vopátková, nar. 1.1.1954, Jateční č.p. 163, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
268) Vít Vostárek, nar. 12.6.1982, Strakov č.p. 2, 570 01  Litomyšl 
269) Jan Vostřel, nar. 3.2.1981, Kornice č.p. 62, 570 01  Litomyšl 
270) Zemědělské družstvo Dolní Újezd, Dolní Újezd č.p. 471, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 
271) Zemědělské družstvo chovatelů a pěstitelů Litomyšl, Zahájská č.p. 369, Zahájí, 570 01  

Litomyšl 
272) Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici, Dolní Sloupnice č.p. 134, 565 53  Sloupnice 
273) Zemědělské obchodní družstvo Sedliště, Sedliště č.p. 73, 570 01  Litomyšl 
274) Petr Zvěřina, nar. 9.10.1968, Janov č.p. 264, 569 55  Janov u Litomyšle 
275) Tomáš Židek, nar. 15.4.2003, Kornice č.p. 23, 570 01  Litomyšl 
276) Václav Židek, nar. 21.4.2002, Kornice č.p. 23, 570 01  Litomyšl 



MD-6938/2023-930/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 24 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu: 

277) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 
 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se 
veřejná vyhláška zasílá též následujícím úřadům s žádostí o zveřejnění na úřední desce: 

278) Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
279) Obecní úřad Sedliště, Sedliště 49, 570 01 Litomyšl 
280) Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
281) Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 
282) Obecní úřad Strakov, Strakov 3, 570 01 Litomyšl 
283) Obecní úřad Janov, Janov 216, 569 55 Janov  

 

Ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se dotčeným orgánům doručuje 
jednotlivě: 

284) Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábř.. Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 - zde 

285) Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha 10 

286) Ministerstvo životního prostředí, Odbor adaptace na změnu klimatu, Vršovická 1442/65, 
100 10 Praha 10 

287) Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
288) Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Odbor ochrany 

územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 
289) Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice 
290) Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice 
291) Městský úřad Litomyšl, Odbor životního prostředí, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 
292) Městský úřad Litomyšl, Odbor městských lesů, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 
293) Městský úřad Litomyšl, Odbor místního a silničního hospodářství, Bří Šťastných 1000, 

570 01 Litomyšl 
294) Městský úřad Litomyšl, Odbor výstavby a územního plánování, Bří Šťastných 1000, 570 01 

Litomyšl 
295) Městský úřad Litomyšl, Odbor kultury a cestovního ruchu, Bří Šťastných 1000, 570 01 

Litomyšl 
296) Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 
297) Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 
298) Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 161 00 Praha 6 
299) Obvodní báňský úřad pro území krajů Královehradeckého a Pardubického, Wonkova 

1142/1, 500 02 Hradec Králové 
300) Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
301) Obecní úřad Sedliště, Sedliště 49, 570 01 Litomyšl 
302) Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 
303) Obecní úřad Strakov, Strakov 3, 570 01 Litomyšl 
304) Obecní úřad Janov, Janov 216, 569 55 Janov 


		2023-04-28T12:43:58+0000




